Câmara Municipal de Guarapari
                    Gabinete do Vereador Oldair Rossi
                     Legislatura 2021-2024

AO  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
GUARAPARI – ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº          / 2024

O Vereador no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem a

presença  de  Vossa  Excelência,  solicitar,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Edson Magalhães a seguinte indicação:

 Solicito  em caráter  de urgência  a  substituição da  ponte  de

madeira  localizada  em  Córrego  do  Saco  (Samambaia  atrás  do  Posto  de

Gasolina  Tigrão na BR 101), por  galerias ou vigas pré moldadas,  pois  esta

ponte  encontra-se  em  péssimo  estado  de  conservação  com  as  madeiras

podres trazendo risco eminente no local.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que esta ponte e servidão de toda comunidade, para dar viabilidade

e segurança para os moradores e assim como todos que precisam desta ponte para

se locomover.

 Segue relatório fotográfico.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2024.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão da Agricultura, Pesca e Meio ambiente
Relator da Comissão de Serviços, Obras Públicas e Fiscalização

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 1 de 3

https://www.cmg.es.gov.br/

                 Câmara Municipal de Guarapari
                    Gabinete do Vereador Oldair Rossi
                     Legislatura 2021-2024

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 2 de 3

https://www.cmg.es.gov.br/

                 Câmara Municipal de Guarapari
                    Gabinete do Vereador Oldair Rossi
                     Legislatura 2021-2024

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 3 de 3

https://www.cmg.es.gov.br/

	 INDICAÇÃO Nº / 2024

		2024-10-16T16:22:01-0300
	OLDAIR ROSSI:07149477763

		2024-10-16T16:24:21-0300